
 

Администрация муниципального образования 
«Таштагольский муниципальный район» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №7 
«Подснежник» 

(МБДОУ детский сад №7 «Подснежник») 

ПРИКАЗ 

14.09.2022г. № 26-а 

  

г. Таштагол 

 

Об обеспечении информационной безопасности в образовательной организации 

В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой 
посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а 
также не соответствующей задачам образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за информационную безопасность в МБДОУ детский сад 
 № 7 «Подснежник» старшему воспитателю Анферовой Н.Н 

3. Старшему воспитателю Анферовой Н.Н.: 

• обеспечить контроль работы контентной фильтрации на постоянной основе; 
• еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет на предмет выявления 

обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющую вред 
здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующую задачам 
образования; 

• при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, 
причиняющую вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 
соответствующую задачам образования, немедленно сообщать 
ответственному за информационную безопасность и заведующему с целью 
принятия незамедлительных мер к исключению доступа к подобной 
информации. 

4. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной безопасности 
обучающихся на 2022– 2023 годы (приложение 1). 

• В рамках педагогического совета ознакомить педагогов с данным планом  



6. Заведующей Е.И. Мерзляковой  ознакомить Анферову Н.Н. с данным приказом и его 
приложениями в срок до 14.09.2022. 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

С приказом ознакомлены: 

Старший воспитатель   
14.09.2022 

 Н.Н. Анферова  

     

     

 

 

Руководитель организации Заведующий МБДОУ  

детский сад№7 «Подснежник» 

   Е.И. Мерзлякова 

 (должность)  (личная 
подпись) 

 (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

График работы точки доступа к сети Интернет 
в МБОУ Центр образования № 1 

Приложение № 4 
к приказу МБОУ Центр образования № 1 

от 30.08.2022 № 852 

 

Акт установки системы контентной фильтрации в МБОУ Центр образования № 1 

Всего компьютеров в организации 

Ф. И. О., 
должность, 
подпись 

Всего компьютеров, используемых в учебно-воспитательном 
процессе и подключенных к сети Интернет 

Инвентарный номер 
ПК 

Наименование 
системы контентной 
фильтрации 

Дата установки 

    

    

    

    

    

 



Директор        

  (подпись)  (Ф. И. О.) 

     

 

Приложение № 5 
к приказу МБОУ Центр образования № 1 

от 30.08.2022 № 852 

 

Журнал контроля контентной фильтрации 
в МБОУ Центр образования № 1 

 

Начат ________________________ 

Окончен ______________________ 

 

Дата 
проверки 

Ф. И. О., 
должность 
проверяющего 

Номер 
компьютера 

Результаты 
проверки 

Принятые 
меры 

Подпись 
проверяющего 

      

      

 

Приложение № 6 
к приказу МБОУ Центр образования № 1 

от 30.08.2022 № 852 

 

 

Журнал регистрации случаев обнаружения сайтов с информацией, причиняющей 
вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам 

образования, в МБОУ Центр образования № 1 

Начат ________________________ 

Окончен ______________________ 



 

202__ 

 

Дата обнаружения   

Ф. И. О. и должность ответственного   

Номер компьютера   

Описание сайта в сети Интернет, содержащего информацию, причиняющую вред 
здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующую задачам образования 

  

Принятые меры   

Подпись ответственного   

Дата обнаружения   

Ф. И. О. и должность ответственного   

Номер компьютера   

Описание сайта в сети Интернет, содержащего информацию, причиняющую вред 
здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующую задачам образования 

  

Принятые меры   

Подпись ответственного   

…   

  

 


